REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERTA E KOSOVES/VLADA KOSOVA/GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E KULTURIES, RINISK, DHE SPORTIT ——
AGIENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES
DRZAYNA AGENCIJA ARHIVA KOSOVA
crunlie THESTATE AGENCY OF KOSOVO ARCHIVES

ol 24]02 )26 Nr: 6/2026

o 2201 2026 Daler dliialics

Datalt

Duke marré parasysh nenin 12, 22 dhe 23 t& Ligjit Nr. 06/1— 113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01
mars 2019), né pajtim me nenin 5 (paragrafi 3) i Ligjit Nr. 08/L -111 pér Arkivat (Gazeta
Zyrtare Nr. 30/5 shtator 2022), U.D. Drejtori i Ekzekutiv i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t&
Kosovés, z. Bekim Aliu, me daté 22/01/2026 nxjerr:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi me numér protokolli 01/180/25 i datés 07/08/2025 pér pezullimin
e pérkohshém té shérbimit/aktivitetit me materialet arkivore gjyqésore.

2. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, ndérpritet zbatimi i t€ gjitha dispozitave t& Vendimit
té shfuqizuar si né pikén njé (1).

3. Njésité organizative pérgjegjése obligohen q&, pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi, t&
vazhdojné punén dhe shérbimet sipas rregullave/akteve né fuqi dhe organizimit t&
rregullt t& Agjencisé Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés sé Drejtorit Ekzekutiv,

- Drejtoréve té Departamenteve té ASHAK;
Arkivave Ndérkomunale,

Arkivit té ASHAK



